prò pecunia eligatur; et absque ulla ca-

lumnia a quocumque episcopo, prout

sibi placuerit, benedicatur.
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ALEXANDIÌK II PP.

Do sacerdotibus vero aut diaconibus

ordinandis id observelur, quod in regula

praecipitur: ne sallem aliquis episcopus

subiectionem ab eis requirat, quos or-

dinaverit: nec umquam officio dignos

ordinare dille rat.

Dcnique., si contigerit, ut abbas ac-

cusetur criminalibus catisis , non unius

episcopi iudicio detenninetur senientia,

sed provincialis concilii expectetur cen-

sura; aut si forte rnaluerit appellare Se-

dem Apostolicam, res ad Romani Ponli-

ficis deferatur audienliam. Et quoliescum-

que itecessitas urgebit eum venire Ro-
mani, ei in omnibus liceat. Sed et sol-

vendi et ligandi eam potestatem habeas,

quain antecessores lui per romana privi

legia probantur habuisse. Quod si pec-

catis habilatorum terrae exigentibus, ex-

communicationis analhema ad eos per-

venerit, id privilegium eidem monasterio

indulsimus, ut Iratres eiusdem congre-

gationis, exclusis aliis omnibus, ipsi ab-

soluti diviuum officium peragant. Visum

quoque nobis est, ut hanc licentiam ei-

dem tribuamus: ut fratres, qui in qui-

busdam coenobiis degunt, quod vivere

regulariter nequeant, si voluerint studio

meliorandae vitae ad ipsum ducem mo-
nacliorum confugere

,
permittalur eis in

eodem coeuobio tamdiu degere, si con-

tenti fuerinl monastica consuetudine

,

quousque in suis monasteriis videatur

ordo redire. Permiltimus etiam, ut si ali—

cuius de ipsis fratribus onerosa conver-

salio fuerit, ipse potius cuin suo detri-

mento discedat, quam alios inquinet.

Haec igitur omnia, quae buius prae-

cepli decretique nostri pagina continet,

lam eidem abbati, quam cunctis in eo,

in quo est, ordine locoque successuris,

in perpetuum servanda decernimus. Si

quis vero regum, sacerdolum, alque qua-

rumlibet personarum, hanc constitutionis

noslrae paginam agnoscens, contra eam

venire temptaverit: vel de ecclesia San-

clae Mariae cum omnibus appendiciis ,

pertinealibus ad ipsam Ecclesiam, quae

45

est in castro Sancii Brieii, quam Ro-
bertus dominus ipsius castri ipsi mona-
sterio contulit, aliquid abstulerit; pote-

statis honorisque sui dignitate careat;

reurnque se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitate agnoscat. Et nisi

illa, quae ab ilio sunt male ablata, resti-

tuerit, et digna satisfaclione acia emen-
daverit, sub anathematis interdictione sit;

atque in aeterno examine districtae ul-

tioni subiaeeat. Cunctis autem , eidem .

loco insta servantibus, sit pax Domini

nostri lesu Cbristi; quatenus et lue fru-

ctum bonae aclionis recipiant , et apud

dislrictum ludicem praemia aeternae pacis

invenial.
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Datum Lucae vii idus novembris per

manus Petri sanclae Romauae Ecclesiae

cardinalis , anno xi pontif. domni Ale-

xandri Papae, indictione decima.

Dal. die 7 novembris anno Domini 1071,
pontif. Alexandri anno xi.

XXV.

Atque anolbe-

nia contea eius

violalores.

Sifjniiin Ale-

xandri PP,

Mimaslerium S. Prosperi (deinde S. Petri)

Regieitsis, ordinis Cassinensis, in prote-

ctiunem Sedis Aposlolicae reeipitur, eius

bona confirmantur, novaque eidem con-

cedunlur privilegia (I).

SUMMAR1UM

Prooeinium. — Abbatis monasterii S. Pro-

speri electionem secundum S. Benedicli

regulam faciendam constituit. — Mona-
sterium sub protectione Sedis Apostolicae

suscipitur. — Bona eiusdem enumeran-
tur et confirmantur. — A quacumque iu-

risdiclione ecclesiastica vel saeculari libe-

(t) Margarin. Bollar. Casin. par. u.
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rum ilcclnralni'. — Irritimi, quidqtiid contra

hoc piivileuiuiu iiilum fueril, tlerernitur.

— Ite electione abbalis absque venalilate,

et favore facientla. — Evcommunicatio
adversus violatores huius privilegii.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctissimo et reverendissimo Alio Giselberto ab-

bati venerabilis coenobii Sancti Prosperi con-

fessoris Christi, ubi sacratissimi eius cineres,

conditi, et ossa reservantur , subter civitatem

Regium constitati; et per eum canctis suc-

cessoribas ipsias inibi regulariter promovendis,

in perpetuum.

Quemadmodum regi, defendi, et guber-

nari ab ilio , a quo sumus, optamus, ita

per universum orbem christianum , iuxta

quoti nobis commissum esse conslat, asin-

guiis provisoribus Ecclesiarum Dei, prout

cuicumque eorum expedit, sperare non

dubitamus. Ideoque buie operi tanto vi-

gilantius insistere debemus, quanto, per-

mittente Deo, malefactorum saeviliam hoc

tempore adversus o vi uni domini pastores,

nullo resistente , efferatam attcndimus.

Abbatis mo- Quapropter insta et salubri suggestione

"pep""iecM
r
°.' tua, carissime frater Giselberto abbas, ad

nem secnn- utilitatem tuain successorumque tuorum
dum S. Bene- • • -

i

di<-u rejjuiam commoti et commonili, |ier huius nostrae

apostolicae conslitutionis paginam confir-

mamus et corroboramus venerabili cceno-